REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

\dresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0RB00 9999, [ ebsite:@8é.hidaa.gov.al. L-mail: inloce hidaa. go

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Vi 2020
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé fillon puné né njé nga funksionet q&é mbart detyrimin
pér deklarim (€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve
madhoré, n€ bazé (& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

AURORA PETRIT HAJRO

Funksioni
PROKUROR

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE SARANDE, LAGJJA NR.1
SARANDE

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

11.02.2020 06.03.2020

NE bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ., i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&é Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues

| Aurora Hajro Buod Hadro Aupvorvo HoA




BURIMI I KRIJIMIT ”

Objekti i deklarlmlt T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe &
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& zotéruara nga

zyrtari, apo né bashkepronem t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré,

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e kl‘l_]lﬂllt, vlerén né leké apo:né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gqé dispenoni, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

shpenzlmeve q¢€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& g:do Hoj pasune té reg;xstruar
ose j(} n€ regjistrat publiké.

Nr. - Pershknmlipasurlse dhe bunmukmlmlt

Rruga -1
Tirang, bleré mé

15.05.2017

Burimi i krijimit: a) Kredi [N 57,125 Euro 50

(tani Bank) shuma 61,500 Euro | (gjashtédhjetéeshtatémijée
disbursuar mé 31.07.2017 njéqindenjézetepest)

b) Kursime 2008-2017 nga t& ardhurat familjare, puna e
bashkeshortit dhe bursa né Shkollén e Magjistraturés total
5,625 Euro

Llogari ba & D & Bshortin Andi

Malaj) n& W( tani | 30 Euro 50
Bank ), pér marrjen e kredisé s& apartamentit, me gjéndje | (tridhjet&)
mé 10.02.2020 shuma 30 Euro

Burimi i krijimit: Té ardhura nga paga e bashkéshortit ng

Q.N.RR.A.SH dhe bursa ng& shkollén e Magjistraturés,

Llogari bankare né-ANK, pér bursat e

shkollgs s& Magjistraturés dhe pagén si Prokurore, me 1,272,638 leké 100
giéndje mé 11.02.2020 shuma 1,272,638 leks. (Njémilionedyqindeshtatédh
Burimi i Kkrijimit: T¢€ ardhura nga bursa e shkollés | jetéedymijéegjashtéqindetri
Magjistraturés, paga si Prokurore pérfshi t& ardhurat né | dhjetéetets)

formé& démshpérblimi pér pagén € pérfituara nga
Vendimi Gjyqésore IRt 12.12.2019, késti paré dt
06.01.20 vlera 897,560 leké - késti i dyt& dt 06.02.20
673,170 leks.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér herg t€ parg, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojs
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesg) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI,

Emri; Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Aurora Hajro ujonen H—od}w M

“Para Fillimit t& Detyrés”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga

zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurit¢ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”™ 4



~ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés sé vitit t& deklarimit.

=}

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit & Detyrés” 5
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DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1é tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré t€ subjektit deklarues.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

1 Kredi bankare né
(Tani [ Bank), dispursuar mé& 31.07.2017 né shumén 61.500 | 55.479 Euro
Euro, me afat 20 vjet me kést mujor fiks tre vitet e pare 341,00 | (pesédhjetéepesémijéekatérgintes
Euro, pastaj variabél. htatédhjetéenénté)

| Gjendje mé 10.02.2020 shuma 55,479 Euro

iKonsumatore, pér blerje t&¢ mobiljeve shtépiake,
BANK, mé 07.08.2017 pér shumén 500,000 leké, | 95,449 leké

: ' me afat tre vjet, kést mujor 15,908 leké, mbaron mé 07.08.2020. | (néntédhjetéepesémijéekatérqindé
| Gjendje mé 07.02.2020 shuma 95,449 leké edyzetéenénté)

=

Hajro .- -.'- ,‘. ZiI

“Para Fillimit t& Detyrés”™ 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: 888 hidaa.gov.al. E-mail: infoia hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE fé‘ el

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré)
q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit 22 t&é Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja  ANDI ZIJA MALAJ, bashkéshorti X
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit il

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit AURORA PETRIT HAJRO
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ||

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété _ I —— e
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té

asgjé qé nuk éshié e vérteté. Andi M, “[aj M a‘l,;\)!»\
e~

“Para Fillimit t&€ Detyrés” 8




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, datg& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga

personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen; vitin e krijimit; vierén n@ leke apo né valuté q&
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t& dokumenteve shumén e

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese & zotéroni dhe buriin_et e krijimit t€ ¢do lloj pasurie*, € regjistruar

ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit t& Shyip risé.

Vlera me shifra dhe
me fjalé

'Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Apartament banimi me sip. 89.5 m2 |
_Tirané, bleré mé 15.5.2017
imi__i krijimit: a) Kredi 67,125 Euro
(tani Bank) shuma 61,500 Euro disbursuar mé | (gjashtédhjetéeshtats
31.07.2017 mijée
b) Kursime 2008-2017 nga t& ardhurat familjare, pagat nga | njéqindenjézetepesg)
puna dhe bursa e bashkeshortes né Shkollén e Magjistraturés,
total 5,625 Euro

12 Autoveturé tip Wolsvagen, viti i prodhimit 2002, bleré mé | 2,650 Euro
08.03.2014 me shkresé private. (Dymijéegjashtéqinde | 100
Burimi i krijimit: Paga nga puna né emigracion né Itali 2010- | pesédhjets)
2014 si Inxhinjer Informatik-Telekomunikacion prané Everis
Italia SPA.

3 Llogari & pé & éshorten Aurora Hajro)
né (tani -Bank), pér | 30 Euro 50
marrjen e kredisé sé apartamentit, me gjéndje mé& 10.02.2020 | (tridhjet&)
shuma 30 Euro

Burimi i krijimit: Té ardhura nga pagat Inxhinjer Informatik-
Telekomunikacion né QND.RR.A.SH. dhe bursa e

bashké&shortes n& shkollén e Magjistraturés.
4 | Llogari bankare pér pagat né %ANK me gjéndje mé | 415 leké 100
07.02.2020. shuma 415 leké. (katérqindepesémbédh

Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga paga si Inxhinjer Informatik- | jet&)
Telekomunikac_:ion né Q.ND.RR.A.SH.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme n& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;
c) sendet me vlers t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkeimi i personit t& Edhiir
“Para Fillimit (& Detyrgs” Andi Ma[aj " ! '

—
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bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé)- milion léké, éshté i detyruesh%m pérpara dorééiir;_it“t'i::
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

-

H ” “ardhura na aga né Qénrn i 112,46 Leké
r“ Ndérinstitucionale “Rrjeti Akademik Shqiptar” | (Njégindedymbédhjetémijéekatérgindenjezetegjashte)
- | Tirang, pér periudhén nga 1 janar 2020 deri daté

] 11.02.2020

=

e e T Bm . o e
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKi:i DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj..) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

me afat 20 vjet me kést mujor fiks tre vitet e pare 341,00 Euro,
| pastaj variabél.
| Gjendje mé 10.02.2020 shuma 55,479 Euro

55.479 Euro
(pesédhjetéepesémijéekatérqgintes
htatédhjetéenénté)

- [ 2. Kredi Konsumatore, pér blerje t& mobiljeve shtépiake, prané
4o BANK, mé 07.08.2017 pér shumén 500,000 leké, me
- | afat tre vjet, kést mujor 15,908 leké, mbaron mé 07.08.2020.

| Gjendje mé 07.02.2020 shuma 95,449 leké

95,449 leké
(néntédhjetéepesémijéekatérqindé
edyzetéenénté)

[ 3. Karté krediti n¢ MMMMBANK me gjéndic detyrimi mé
03.02.2020 shuma 7,080 leké

7,080 (shtatémijéetetédhjeté)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

\\ ]
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